
 
                           HOTĂRÂREA NR.113      

              din data de 26 aprilie 2018 

 

- privind aprobarea asocierii  Municipiului Făgăraș  cu Asociatia Romana de Skandenberg ”Brat de 

Fier „ în vederea sustinerii financiare a sportivului fagarasan Ioan Cristian Puscasu pentru a participa 

la Campionatul European de Skandenberg care va avea loc în perioada 26 mai – 04 iunie 2018 în 

Bulgaria in vederea alocarii de la bugetul local a sumei de 7.000 lei 

 
               CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ,  întrunit în şedinţă ordinară, 

 

            Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Municipiului Făgăraș nr. 

38239/1/19.04.2018 și a referatului nr. 38239 din 19.04.2018 prin care se propune asocierea 

Municipiului Făgăraș cu Asociatia Română de Skandenberg ”Brat de Fier „ în vederea sustinerii 

financiare a sportivului fagarasan Ioan Cristian Puscasu pentru a participa la Campionatul European de 

Skandenberg care va avea loc în perioada 26 mai – 04 iunie 2018 în Bulgaria in vederea alocarii de la 

bugetul local a sumei de 7.000 lei  din capitolul  67.02 “Cultura, receere si religie”, titlu 59.11, 

Văzând avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi 

administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei pentru administraţia publică 

locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele 

minorităţilor, precum și al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură,  

 Tinând seama de prevederile, art.6 alin 4 din Legea 52/2003 privind transparenta decizională 

precum și prevederile art.1949-1954 Cod civil, respectiv ale srt.2, lit. d), e), art. 46, lit. f) din 

Ordonanta Guvernului , nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații, cu modificarile si completarile 

ulterioare,  

 În temeiul art.45, alin.2, lit.f, art.45 alin.3 şi art.115, alin.1, lit.b, dispoziţiile art.36, alin.2, lit.c 

şi alin.6, lit.a, pct.4 şi ale art.123, alin.1 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, modificată şi completată, 

 

                         HOTĂRĂŞTE: 
 

         Art.1.Se aproba ca oportună asocierea Municipiului Făgăraș cu Asociatia Romana de 

Skandenberg ”Brat de Fier „ cu sediul în Bucureşti, Calea Şerban Vodă nr.159, sector 4, reprezentată 

prin Secretar General Mircea Simionescu- Simicel, având cont bancar RO34 RZBR 0000 0600 0569 

5330, CUI 16892879, deschis la Raiffeisen Bank, în vederea sustinerii financiare a sportivului 

fagarasan Ioan Cristian Puscasu pentru a participa la la Campionatul European de Skandenberg care va 

avea loc în perioada 26 mai – 04 iunie 2018 în Bulgaria in vederea alocarii de la bugetul local a sumei 

de 7.000 lei din capitolul  67.02 “Cultura, receere si religie”, titlu 59.11 

        Art.2.Asocierea prezentată la art.1, se face începând cu data semnării contractului de asociere 

pana la sfarsitul lunii iulie 2018. 

         Art.3. Se aprobă proiectul contractului de asociere conform anexei nr.1 parte integrată a 

prezentei hotărari. 

         Art.4.Se împuternicește domnul Sucaciu Gheorghe Primarul Municipiului Făgăraș pentru 

semnarea contractului.  
         Art.5.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul Municipiului 

Făgăraș, prin Direcţia Buget - Finante  si Compartiment monitorizare, coordonare unitati de invatamant si 

arhiva. 

        
       PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,     CONTRASEMNEAZĂ, 

      BOBEȘ MIRCEA      Secretarul municipiului, 

                   LAURA ELENA GIUNCA 



 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

Hotărârea s-a adoptat cu 14 voturi pentru 

Consilieri in functie 19 

Consilieri prezenti – 14 

 

Prezenta hotărâre se comunică: 

- 1ex. Dosarul de şedinţă 

- 1ex. Colecţie 

- 1ex. Prefectură 

- 1ex. Primar 

- 1ex. Secretar 

- 1ex. Afişare 

- 1ex. Direcţia Buget-Finanțe 

- 1ex. Compartimentul monitorizare, coordonare unități de învățământ și arhivă 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cod: F-50 
 

 

   


